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מעלה לאדם אשר נשאו לבו אותו 
להטיב עם הזולת מעל ומעבר למה 

שנתחייב !
נלמד מהפסוק: "ויבואו כל איש אשר נשאו 
לבו וכל אשר נדבה רוחו אותו" (פרק לה-

כא)
וכתב האור החיים הק': "דע כי יש שתי דרגות במתנדבים, 
האחד הוא המתנדב ברצון נפשו כפי יכולתו וערך ממונו, ולכזה 
יקרא "נדבה רוחו". והשני הוא המתנדב יותר מיכולתו מגודל 
טבעיות לבו, ולזה יקרא "נשאו לבו". פירוש: שהלב מנשאהו 
במעולה  ופתח  שהוא...  ממה  יותר  עשיר  בערך  ומעריכו 
שבשניהם ואמר כל איש אשר נשאו לבו. ודקדק לומר תיבת 
איש, לשון חשיבות, וכנגד השני אמר וכל אשר נדבה רוחו ולא 

אמר איש כי אינו חשוב בערך הראשון. עכ"ד.

כאשר משתוקק אדם בכל ליבו ונפשו להטיב עם זולתו, 
השורה  מן  אדם  שרגיל  הטבעיים  החשבונות  כל  נעלמים 
עם  להיטיב  ובאפשרותי  ביכולתי  יש  "האם  כמו:  לחשבן. 
כדי  הממון  או  הכח,  או  הזמן,  את   לי  יש  האם  הזולת. 

להטיב עמו".

וכפי האמרה שטבע הסבא מנובהרדוק: "מעולם לא חשבתי 
על דבר אם יכול אני לעשותו אם לאו. אלא אם צריך אני 

לעשותו. ואם צריך, בודאי אמצא היכולת לכך".

חישובים כגון אלו, "האם אני יכול" נגוזים ונעלמים לנוכח 
הרצון האמיתי והתשוקה העזה להיטיב. שכן אז מגלה האדם 
את יכולתו וכחו האמיתי [ולא מה שמדמה לעצמו]. ומה עוד 
כאשר לבו נושא אותו מעל ומעבר ליכולתו הרגילה. וכפי 
שמצינו אין ספור דוגמאות בתורה שבכתב ובתורה שבע"פ 

לענין זה.

מלבד זאת, כאשר יש נשיאת לב לאדם, ומקבל על עצמו 
דשמיא  סייעתא  גם  בבד  בד  מקבל  ומעבר,  מעל  לעשות 
מיוחדת שבאופן הרגיל לא היה מקבל. וכפי שמצינו אצל 
(שה"ש א-ד) על  רבי חנינא, כמו שמספרים חז"ל במדרש 
הפסוק "חזית איש מהיר במלאכתו" שרבי חנינא השתוקק 
מאד להעלות דבר-מה לירושלים, כפי שמעלים אנשי עירו 
וכו'  וכרכמה  וסיתתה  וסירקה  אבן  ומצא  ושלמים,  עולות 
לו הקב"ה חמשה מלאכים בדמות בני אדם  זימן  ולבסוף 

והם העלוה בשבילו לירושלים. עיי"ש.

פרשת ויקהל



לשמור על שלוה ורוגע, במיוחד 
אש  להצית  ולא  קודש,  בשבת 

המחלוקת והכעס על הזולת !
נלמד בדרך רמז מהפסוק: "לא תבערו אש 
בכל מושבותיכם ביום השבת" (פרק לה-ג) !
כתב השל"ה הק' (וכן מובא בספר העקידה): רומז לאש 
המחלוקת ואש הכעס, שצריך האדם להזהר שלא לבער 
אותו עולמית, ומכל שכן ביום שבת קודש שאין בוער אש 
של גיהנם. והכועס בשבת או עושה מחלוקת ח"ו, גורם 

להיות הגיהנם בוער בו. ב"מ.

זצ"ל:  פאפו  אליעזר  רבי  כתב  חסידים  יעלזו  בספר 
"ועל אחת כמה וכמה יזהר מאד בשבת ויו"ט בשלום 
הבית שלא יתקוטט ולא יכעס עם אשתו ועם אנשי 
ביתו דכתיב (ישעיה נח-יג): "וכבדתו". וזהו כבוד השבת, 
דאינשי  בפומיה  דמרגלא  לדבר,  זכר  בו.  יריב  שלא 

לומר "שבת שלום".

הגאון רבי אברהם גנחובסקי זצ"ל אמר פעם לתלמידיו 
והמחלוקת  הכעס  מאש  להנצל  היאך  עיצה  מצא  כי 
ששמע  נאה  במשל  זאת  והטעים  בחוצות.  המתלקחת 

בילדותו:

משל לרועה שהלך עם כבשיו בשדה, והנה הוא רואה 
הרבה  גדולה  במהירות  וקרבה  מרחוק  המתלקחת  אש 
יותר ממרוצת הכבשים. תהה הרועה לעצמו היאך יצילם. 
עד שעלה במוחו רעיון. לקח מקל ורץ לכיון האש, הבעיר 
תוך המשך השדה  אל  איתו  ורץ  המקל  קצה  בה את 
והדליק גם שם אש. האש החדשה שרפה והלכה אף היא 
בכיוון הרוח ושרפה את הקוצים, ועל ידי זה נחרך שטח 
המקום,  לאותו  הראשונה  הגיעה האש  וכאשר  אדמה, 
היתה שם  כיון שכבר  הלאה  להמשיך  יכלה  לא  כבר 
האדמה חרוכה מהאש השניה, ובזה הציל את עדרו, כיון 

שהכבשים נעמדו באותו מקום החרוך.

בקרבו,  שידליק האדם  קודש  ידי אש  על  והנמשל: 
או  שם.  לשכון  זרה  לאש  מקום  יהיה  שלא  יגרום 
בלשון מדוייקת יותר: כאשר אש קודש תופסת את כלי 
המחשבה של האדם, אין מקום לאש זרה לשכון שם.

חסידים-קמה):  (בספר  זצ"ל  החסיד  יהודה  רבי  כתב 
הכעס רע מאד. ועל כן צריך להתרחק ממנו עד הקצה 
האחרון. וילמד כל אדם לעצמו כל שעה ושעה שלא 
יכעס כלל, ואפילו על דבר שראוי לכעוס עליו. ואם 
רוצה להטיל אימה בתוך ביתו, או על הציבור אם הוא 

פרנס, יראה בפניהם שהוא כועס, ותהיה דעתו מיושבת 
עליו בינו לבין עצמו כאדם שהוא מראה פנים של כעס, 

ובלבו אינו כועס, כי הכעס מביא לכלל טעות.

ונדבה,  אהבה  "מנוחת  אנו:  אומרים  השבת  בתפלת 
מנוחת אמת ואמונה, מנוחת שלום ושלוה והשקט ובטח" 
ופירשו בספה"ק: "מנוחת אהבה ונדבה" - שיהא אדם 
אוהב את השבת, שלא תהיה בעיניו כעול וסבל שממהרים 
להפטר מהם בהקדם. אלא אדרבה, ינדוב ויוסיף מחול 

על הקודש.

"מנוחת אמת ואמונה" - שתהא שמירתו את השבת 
שמירה אמיתית בכל זמן, בכל מקום ובכל מצב.

"מנוחת שלום ושלוה והשקט ובטח" - שלא ישתמש 
במנוחת השבת לשם כעס ומחלוקת ח"ו אלא לשלום 
ושלוה, וזאת ע"י שיהיה שקט ובוטח בהשי"ת שישלח 
ע"י  בעסקיו  הפסד  כל  לו  יגרם  ולא  ברכתו  את  לו 

שמירת השבת (וראה מסגרת).



להיות קשור ומאוחד עם הרבים באהבה ושלום !
נלמד, בדרך רמז, מהפסוק: "ויקהל משה את כל עדת בני ישראל... 

אלה הדברים אשר ציוה"... (פרק לה-א)
לערעור  גורם  ומעולם  מאז  הוו  והמחלוקת  שהפירוד  מכיוון  המפרשים:  ומבארים 
היסודות... וכידוע בעוון מחלוקת ושנאת חינם נחרב בית המקדש, לפיכך עתה בהקמת 
המשכן מקהיל משה את עם ישראל, ומכניסם יחדיו כדי שיהיו מאוחדים, שכן השלמת 

המשכן וקיומו תלוי באחדות העם.

העצה להנצל מחרב המחבלים - הבאת שלום בתוכינו
ואנשים  רח"ל,  ברחובות,  להשתולל  ממשיכה  המחבלים  של  שהסכינאות  אלו  בימים 
מחפשים עיצות כיצד להנצל, נראה כי אחת העצות הנפלאות להנצל מביא רש"י (שמות 

פרק כ פסוק כב) כשהוא מבטיח למקיים העצה "שלא תבואהו פורענות", כדלהלן:

נאמר בפסוק "ואם מזבח אבנים תעשה לי, לא תבנה... כי חרבך הנפת עליה ותחלליה". 
ופירש רש"י: "שהמזבח מטיל שלום בין ישראל לאביהם שבשמים, לפיכך לא יבוא עליו, 
כורת ומחבל. והרי הדברים ק"ו, ומה אבנים שאינם רואות ולא שומעות ולא מדברות, ע"י 
שמטילות שלום אמרה תורה לא תניף עליהם ברזל. המשיב שלום בין איש לאשתו, בין 
משפחה למשפחה, בין אדם לחבריו, על אחת כמה וכמה שלא תבואהו פורענות". עכ"ל. 
נמצאנו למדים שהמרבה שלום ואחדות בעם ישראל לאביהם שבשמים, בוודאי, מונע 

מלבוא עליו "כורת ומחבל".

מן הראוי לציין כאן את דברי חז"ל (במד"ר שיר השירים פר' ח' -יז) שאמרו בזה"ל: 
"בני, הגביהו קולכם כדי שישמעו חברים שעל גבכם, ואין חברים אלא מלאכי השרת, 
ותנו דעתכם שלא תשנאו זה את זה, ולא תקנאו זה את זה ולא תחרחרו זה עם 
זה ולא תביישו זה לזה, שלא יאמרו מלאכי השרת לפני: רבש"ע תורה שנתת להם 
לישראל אינן עוסקין בה, והרי איבה וקנאה ושנאה ותחרות ביניהם ואתם מקיימים 

אותם בשלום"...

הסימן האמיתי למחלוקת לשם שמים - כשמתאחדים לבסוף
זו  להתקיים,  סופה  שמים  לשם  שהיא  מחלוקת  "כל  פ"ה):  (אבות  במשנה  שנינו 
מחלוקת שמאי והלל". וכתב השפת אמת (פר' קרח) כי בוודאי יש מקום לחילוקי דעות 
שנמצא בבני ישראל כמו שכתוב (במדב"ר כא-ב) כשם שאין פרצופיהם שוים כך אין 

דעותיהם שוות כו'.

כי בששת ימי בראשית נברא בכל יום ענין מיוחד לא ראי זה כראי זה. אך השבת הוא 
הכולל כל הימים והוא כלי מחזיק ברכה ע"י שיש בו אחדות לכן הוא קיום כל הימים, 
כדאיתא (רש"י מגילה ט.) באת שבת באת מנוחה ונגמרה המלאכה, כי אם אין שלום 

אין כלום.

"וכמו כן בנפשות, כל נפש יש בו ענין מיוחד ובני ישראל הם הכלל, ואעפי"כ בבני 
ישראל עצמם יש גם כן צדיק הכולל כל הפרטים כדאיתא בחז"ל שצריך שיהיא יודע 

להלוך נגד רוחו של כל אחד...

"וכמו כן, הגם כי המחלוקת צריך להיות שכל אחד יאמר את דעתו, אבל הכל כדי 
שיהיה אח"כ אחדות אחד, כדכתיב "והב בסופה" - אהבה בסופה, זה הוא מלחמת ה' 
לשם שמים ומתחיל בפירוד ומסיים בחיבור, ומתקיים הפסוק "עושה שלום במרומיו". 

עכ"ד

אמת',  ה'שפת  מדברי  מסיק  שליט"א)  (לר"ח ערלנגער  והתשובה  תורת העבודה  בספר 
שהסימן האמיתי למחלוקת לשם שמים הוא שבסוף מגיעים למסקנה אמיתית להתאחד. 
וגם לומדים מדבריו שכח אור קדושת השבת הוא רק ע"י אחדות, והוא כל המכוון בתפלת 

"כגוונא" שנהגו לאומרו לפני ברכו בליל ש"ק.

בזמן שיש מסיתים מוכרחים לגבש כח מאוחד כנגדם.
ואת מצוותיו תשמרו  ואותו תראו  ה' אלוקיכם תלכו  "אחרי  נאמר  בפרשת ראה 
אך  דברים  אותם  נאמרו ממש  עקב  בפרשת  ואילו  רבים.  בלשון  ובקולו תשמעו..." 
בלשון יחיד ("את ה' אלקיך תירא אותו תעבוד"). ונשאלת השאלה: מה פשר השינוי 

בין הפסוקים?!

אלא ביאר כ"ק האדמו"ר מגור בעל האמרי אמת: אם בימים כתיקונם מסוגל כל יהודי 
לעבוד את ה' אפילו ביחידות, הרי בזמן שיש מסיתים ומדיחים בעולם, אין בכח היחיד 
לפעול מאומה. מוכרחים אז לגבש מכל היחידים כח מלוכד ומאוחד של רבים כדי להגן 

על היהדות.

לפיכך בפרשת "ראה" שמדברים שם על נביא שקר המסית ומדיח, מצוה הכתוב בלשון 
רבים שאז מוכרחים היחידים להתלכד כאיש אחד, כדי לקיים "אחרי ה' אלוקיכם תלכו"...



הרב  המחנך  פותח   - המושקע  מהעלון  שבוע  בכל  נהנה  אני 
מ.א. - וברצוני לשתף את הקוראים בסיפור.

* * *

בין הזמנים אב, תש"ס.

הטלפון מצלצל בביתי. על הקו ראש ה"מתיבתא" בה אני מלמד, 
שמבקש ממני לבוא למשרד לכמה שעות של "רישום".

 - שונים  מרקעים  נערים  ומאכלסת  פנימייה,  כוללת  המתיבתא 
שבמסגרת  שבהם  השווה  הצד  מסורתיות.  ועד  חרדיות  ממשפחות 
תורנית רגילה הם לא יצליחו להתפתח כראוי, ודווקא כאן מוציאים 

מהם יקר מזולל.

נעתרתי לבקשת המנהל, ולא ידעתי שבכך פתחתי סיפור שילווה 
אותי במשך השנים הבאות. באותו בוקר הגיעה אשה, חילונית לכל 
דבר, בלוויית שלושה בנים גלויי ראש ובתספורת אפנתית. "אני רוצה 
לרשום אותם!" הודיעה. תחקרתי קצת את הרקע והסתבר שמדובר 

בילדים מבית ספר ממלכתי ללא מושגים מינימליים ביהדות.

סיפרה שהינה גרושה שמגדלת את ארבעת ילדיה מתוך דחק. בבית 
מה  אבל  חינם,  אולי  (הלימודים  גדולות  ההוצאות  ממלכתי  ספר 
על  משלנו  ילד  מוציא  לא  אחד  הולדת'  'יום  על  שם  שמוציאים 
נשמות  ששלוש  לי  כאב  ב"מתיבתא".  בחרה  ולכן  הולדת...)  ימי   70
ילכו לאיבוד, ולאחר התחייבות מפורשת לכל דרישותיו התורניות של 

המוסד רשמתי אותם.

* * *

"המורה! מה זה 'השם'?" היה זה 'רועי', הגדול מבין שלושת הילדים. 
רועי הוכנס לכיתה ד', הכיתה שלי, ואני החלטתי להשקיע בו כמו שצריך 
מתוך ידיעה שכבן הגדול במשפחה מרובה השפעתו על אחיו הקטנים, 
ואף על הוריו. אבל הוא ביקש להביך אותי "על היום הראשון". מה?! 

הוא באמת לא יודע "מה זה 'השם'?" או שהוא מנסה להתל בי?

עניתי לו בשאלה: אתה יודע מה זה 'שמע ישראל'? -לא. ומה זה 'שבת'? 
"היום שהדתיים לא נוסעים לים ובירושלים זורקים אבנים". הבנתי עם מי 
יש לי עסק. ניצבתי על סף ייאוש, כמעט התחרטתי שקיבלתי אותו אבל 
החלטתי להיענות לאתגר. התאזרתי בסבלנות, הזלפתי לו ידיעות בהתאם 

לרמתו, עד שנשמעו דפיקות חזקות מכיוון הדלת.

* * *

הוא ניצב שם עם ג'ינס, שרשרת גדולה על הצוואר, וסיגריה תקועה 
"אז תשמע טוב" תקף בלא  -כן.  רועי?"  לומד  "כאן  בין השפתיים. 
הקדמות ארוכות "בגללו כל הבעיות. בגללו הגירושין. הוא מופרע. אני 
מרשה לך לטפל בו ביד קשה". ואז הושיט אצבע מזהירה וסיים: "אם 

לא - תסבול!"

התפלאתי: בינתיים הוא כבר שעתיים ללא הפרעה אחת! והוא 

בשלו: "חכה, חכה, אתה עוד לא יודע עם איזה בלגניסט יש לך 
עסק, חכה שיתרגל..."

כעבור שעה, בתזמון מפליא, מופיעה האימא: "שמעתי שאבא שלהם 
היה פה. בטח הוא ביקש ללכת עם רועי ביד קשה, אה? אז דע לך 
שאם תלך אתו ביד קשה, הוא יהיה בלגניסט בדיוק כמו שאבא שלו 

תיאר לך - אבל הוא לא זקוק ליד קשה, כי אם ליד אוהבת!"

וכמו כדור פינג-פונג, למחרת, על הבוקר, מתייצב הג'ינס: "שמעתי 
שהיא הייתה פה..." והוא פותח במונולוג שמתאר עד כמה הרסנית 
שיטתה הרחימאית של האם, שהיא ורק היא גרמה לרועי לנצל את 

המצב ולעשות ככל העולה על רוחו!"

באיזו  הבנתי  יותר  ועדו  עסק.  לי  יש  מי  עם  מאוד  הבנתי מהר 
זהירות עלי לצעוד בין הטיפות...

"הרב, אתה יודע? אבא כבר לא נוסע בשבת!" היה זה רועי שבישר 
בפנים זורחות, בסוף זמן אלול. ובתחילת זמן חורף כבר סיפר שאבא 

לקח אותו לבית כנסת, בנה סוכה וקנה ארבעת המינים!

כעבור זמן לא רב נראו שלושת הילדים כילדי תשב"ר לכל דבר, 
ולקראת סוף החורף נפלה ההפתעה: התחזקות האבא בשמירת תורה 
ומצוות גרמה לו להשליך הצידה את כל המשקעים התינוקיים, ולהקים 

מחדש את ביתו החם. הילדים קרנו מאושר.

* * *

ואז הגיעו הניסיונות. פניו העצובות של רועי - שבועיים לאחר פסח 
- בישרו שמשהו איום ונורא התרחש. הוא סירב לשתף אותי במידע 
אך לבסוף נשבר וסיפר בקול בוכים על המחלה שמקננת אצל אמא. 
אמרתי לו "נתאמץ בעזרת השם להבריא אותה - נאמר בכל יום שני 

פרקי תהלים לרפואתה!"

"ומה עם הדלקת נרות שבת?" התעניינתי. -"היא מדליקה נרות". אך 
לאחר שהתעניינתי נודע כי היא מפרשת את המילים "עם חשיכה" 
כפשוטן, ומקפידה להדליק רק לאחר שנראו שלושה כוכבים, רח"ל. 
מסרתי לו לוח שנה עם זמני כניסת השבת וביקשתי שתקפיד להדליק 

רק בשעות המצוינות.

תאמינו או לא, בחלוף חודשיים כבר ניצבה האם בפתח הכיתה 
התוצאות  העידו  כך   - הבריאה  שהיא  המשמחת  הבשורה  ובפיה 

שהגיעו הבוקר!

* * *

הסיפור תם, אך המסר שלו ימשיך להדהד. תארו לעצמכם שאותו 
מלמד היה מחליט לדחות את הילדים "הלא מתאימים" באותו יום 
גורלי של ה"רישום". האם מישהו היה בא אליו בטענות? הם באמת 
לא כ"כ התאימו! אך ברגישותו כי רבה "לקח את זה אישי", השקיע 
בילדים את הלב וזכה להציל אותם ואת הדורות שאחריהם, מלבד 

שבזכותו גם קם מחדש בית בישראל - ועוד בית נאמן!

חיבורים  לשלוח  מוזמנים  הק'  הישיבות  בחורי 
המבצע  מתמקד  בו   - מעישון'  'מניעה  בנושא 
הנוכחי. פרס ראשון - 1000 ₪ 4 פרסים בסך 500 

₪ 35 פרסים בסך 200 ₪

הכתובת למשלוח: 1) אצל הנציגים בישיבות 2) ת.ד. 
1008, מיקוד 9100901 ירושלים 3) בפקס 02-5375618

[דרושים נציגים בישיבות הק' שירכזו את המאמרים 
עם מתן שכרה בצידה, נא לפנות ל-02-5380936]

תנאי המבצע: במסגרת המבצע מוזמנים בחורי ישיבות לשלוח חיבור בכתב, שיתייחס 
למניעת עישון. - "נמק לפי ראות עיניך מה גרוע כל כך באותה סיגריה יחידה שברגע של 

קלות דעת מוכנסת לפה צעיר".
1) על החיבור להכיל תוכן מקורי, מעניין ומשכנע בכל סגנון שתבחר: הלכתי / אגדי / 

סיפורי / פובליציסטי / מוסרי / היתולי / ספרותי / מחקרי וכדו'. 
2) אורך החיבור בין 200-500 מילה בכתב יד ברור וקריא (עדיף מודפס במחשב)

3) יש לציין שם, כתובת ומספר טלפון מדויקים של השולח. במידה והסיפור נסוב על אדם 
מסוים, יש לציין גם את פרטיו. (המעונין שפרטיו ישארו חסויים, יציין זאת במפורש)

4) על החומר להגיע לא יאוחר מראש חודש אייר תשע"ו
5) החומרים לא יוחזרו אלא יהפכו להיות רכוש 'הליגה למלחמה בשחפת ובמחלות ריאה 
רשות  בקשת  ללא   - הציבור  לתועלת  לפרסמם  הזכות,  שמורה  ולו  ירושלים',  סניף   -

בהצלחהנוספת מהשולח [אלא אם צויין אחרת] ובמידת הצורך לערוך ולעבד את החומר.

מבצע החיבורים השני של "הליגה למלחמה בשחפת" בשיתוף "מכון אהבת אמת" יוצא לדרך


